MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – Homologação das Inscrições para Delegados - Edital nº 055/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA DELEGADOS À SESSÃO PLENÁRIA DE
APROVAÇÃO DA MINUTA DO REGIMENTO COMPLEMENTAR DO CAMPUS PORTO

ALEGRE

EDITAL Nº 055/2017

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no Edital
N° 055, de 20 de outubro de 2017, torna público a Homologação das Inscrições para
Delegados à Sessão Plenária de Aprovação da Minuta do Regimento Complementar do
Campus Porto Alegre.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SEGMENTO DISCENTE

Nome do(a) Candidato(a)

Amanda da Silva Neves
Juliano Martins Terterola
Gislaine Teresinha Caetano de Freitas
Gomes Gabriela Lelis Nascimento
Gabriela Lelis Nascimento
Itapuã Rosa Cardoso
Carmen Mônica Ferreira

SEGMENTO DOCENTE

Nome do(a) Candidato(a)

Marcelo Mallet Siqueira Campos
Claudio Vinícius Silva Farias
Aline Hentz
Clarissa de Godoy Menezes
Deise Leite Bittencourt Friedrich
Magali da Silva Rodrigues
Telmo Francisco Manfron Ojeda
Claudia Schreiner
Juliana Schmitt de Nonohay

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Nome do(a) Candidato(a)

Douglas Neves Ricalde
Henrique Leonardi de Oliveira
Rosangela Leal Bjerk

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – Homologação das Inscrições para Delegados - Edital nº 055/2017

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do(a) Candidato(a) Segmento Motivo

Daniel Alves Bica Discente Não enviou documentação, conforme
item 4.2.2 do Edital nº 055/2017

Fabiana Aparecida Cruz
Gomes Discente Não enviou documentação, conforme

item 4.2.2 do Edital nº 055/2017

Kimberly Ozorio de Abreu Discente Não enviou documentação, conforme
item 4.2.2 do Edital nº 055/2017

Fernanda Krüger Docente Não enviou documentação, conforme
item 4.2.2 do Edital nº 055/2017

Nara Regina Atz Docente Não enviou documentação, conforme
item 4.2.2 do Edital nº 055/2017

Iara Elisabeth Schneider Técnico-Administrativo
em Educação

Não enviou documentação, conforme
item 4.2.2 do Edital nº 055/2017

Porto Alegre, 16 de março de 2018.

_______________________________
Alex Dias Gonsales

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria 333/2017

*A via original e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.